
 

 
              SCUOLE ANNESSE 

                            Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  
 

 

 
 

 

1 

 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: graduatoria per la selezione di n. 1 docente e n. 2 tutor per i “Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione- edizione n. 4” Progetto 

PNRR Componete 1 – Potenziamento dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” (D.M. 65/2023). 

 

CUP J14D23006020006 

Identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32094 

Titolo Progetto: Diventare grandi con e nelle STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 43.602,16 (suddivisa in quota 

A € 35.424,63 realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento STEM, B € 8.177,53 Percorsi annuali 

di lingua e metodologia per docenti);  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 1714 del 08/02/2024. 

VISTO l’accordo di concessione al progetto con lettera lettera n. 16665910-AC-M4C1I3.1-2023-1143-P-32094; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 

24/10/2023;  

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTA  a delibera n. 4 del 18/12/2023 del Collegio dei docenti di approvazione e di   
                inserimento   dello stesso nel P.T.O.F. 2022/25; 
VISTA     la delibera n. 69 del 15/01/2024 del Consiglio di Istituto;   
VISTO     il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1907/I.1 del 12/02/2024; 

      VISTO     il bando di selezione Prot. 2875 del 04/03/2025. 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0003101 DEL 10/03/2025 - IV.5

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it


 

 
              SCUOLE ANNESSE 

                            Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  
 

 

 
 

 

2 

 

       VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3100 del 10/03/2025 e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

Graduatoria provvisoria per le attività dei Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione- edizione n. 4 

 

CANDIDATO  PUNTEGGIO  CORSO DA SVOLGERE RUOLO 

MAZZANTI FRANCESCA 
 

34 Laboratorio in Laboratorio 
DOCENTE 

 

BENELLI TULLIO 
29 

Laboratorio in Laboratorio 

TUTOR 

CRUSI LORENZO 
52 La matematica delle elezioni 

 

TUTOR 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle 

altre norme vigenti.  

 

              

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

         M ario Di Carlo 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0003101 DEL 10/03/2025 - IV.5

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it

